
Дополнительное соглашение № ~ //* £ - /?Р
к договору о закреплении муниципального имущества на праве оперативного 
управления за муниципальным бюджетным образовательным учреждением 

«Байрякинская средняя общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

№ ТО 45-006-0011 от 12.05.2014 года

п.г.т.Уруссу «^ » /2J  2015 год

Палата имущественных и земельных отношений Ютазинского муниципального района, 
именуемая в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице председателя Палаты 
Гибадудлиной Зульфии Закуановны, действующая на основании Положения, с одной 
стороны и муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Байрякинская средняя 
общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Абдуллина Ильнура 
Ильясовича, действующего на основании Устава, с другой стороны на основании 
постановления Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района № 254 от 
20 марта 2015 года «Об изъятии муниципального имущества у муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Байрякинская средняя общеобразовательная школа» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», в соответствии с Положением 
«О порядке владения, пользования, управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Ютазинского муниципального района», утвержденным решением Ютазинского 
районного Совета от 30 мая 2008 года № 115, составили настоящее дополнительное 
соглашение о внесении изменений в договор о закреплении муниципального имущества на 
праве оперативного управления за муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением «Байрякинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан № ТО 45-006-0011 от 12.05.2014 года (далее -  
Договор):

1. Изъять из перечня муниципального имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за «Учреждением» имущество, согласно приложению.

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлимой частью 
указанного договора, составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу (по одному экземпляру для Уполномоченного органа, Учреждения, регистрирующей 
организации).

Платежные и почтовые реквизиты сторон:

Уполномоченный орган

423950, Республика Татарстан 
Ютазинский муниципальный район, 
п.г.т.Уруссу, ул. Пушкина, 111 
ИНН 1642004586 
КПП 164201001

Учреждение

423964, Республика Татарстан 
Ютазинский муниципальный район, 
с.Байряка, ул. Ютазинская,5а 
ИНН 1642002780 
КПП 164201001



Приложение
к дополнительному соглашению

от «ЯР» го/J v. № РсР/Я

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, изымаемого

у муниципального бюджетного образовательного учреждения "Байрякинская средняя общеобразовательная школа"
____________________________________Ютазинского муниципального района Республики Татарстан_________________________

(наименование муниципального учреждения)

на 01.03.2015г.

№ п/п

Ин
ве

нта
рн

ый
 и 

кад
ас

тро
вы

й н
ом

ер

Наименование и 
характеристика объекта 
(этажность, материал 

постройки и пр.)

Ме
сто

на
хо

жд
ен

ие
 (а

др
ес

) Количество

Го
д в

во
да

 (п
ри

об
ре

те
ни

я)

Пе
рв

он
ач

ал
ьн

о­
во

сст
ан

ов
ите

ль
на

я 
сто

им
ос

ть,
 ру

б.

Износ

Ос
тат

оч
на

я с
тои

мо
сть

, 
ру

б.

шт. или 
пог.м. площадь (кв.м.)

% руб.общая полезная встроен, п 
ристр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основные средства

1.1. Объекты недвижим-ти

1.1.1. Здания

1 01010003 Учебная мастерская, 
столовая

423963, Ютазинский 
район, 

с.Байряка, 
ул.Ютазинская, 5а

1 287,3 01/12/1812 84931,88 100,00 84931,88 0,00

2 01010006 - ' О: Котельная
423963, Ютазинский 

район, 
с.Байряка, 

ул.Ютазинская, 5а
■ Т  М :Г:1 96,2; 01/12/1812 560658,08 100,00 560658,08 0,00

Итого: 2 383,50 645589,96 100,00 645589,96 0,00

,f....i!L... ii



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
Ю ТАЗИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ М УНИЦИПАЛЬ  
РАЙОНЫ

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 » V3 2 01 5  г.

КАРАР

Об изъятии муниципального имущества 
у  муниципального бюджетного образовательного 
учреждения «Байрякинская средняя 
общеобразовательная школа»
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

В связи с обращением муниципального бюджетного образовательного

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее - МБОУ 
«Байрякинская СОШ») (исх. № 29 от 12 марта 2015 года), а также в целях 
сохранения и эффективного использования муниципального имущества, 
Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района постановляет:

1. Изъять из перечня муниципального имущества, закрепленного на 
праве оперативного управления за МБОУ «Байрякинская СОШ», имущество 
согласно приложению (далее -  Имущество).

2. Принять Имущество в казну муниципального образования 
«Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан».

3. Палате имущественных и земельных отношений Ютазинского 
муниципального района:

- включить Имущество в раздел «Имущество муниципальной казның 
реестра муниципальной собственности Ютазинского муниципального района»;

- внести изменения в договор о закреплении муниципального имущества 
на праве оперативного управления за МБОУ «Байрякинская СОШ».

учреждения «Байрякинская средняя общеобразовательная школа»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя рук комитета Ютазинского
муниципального района.

Руководитель А.Н. Подовалов

КОПИЯ BE
Хуббатова A .M .
2-76-31



*! ■•lit' • 
' ЛЛ tr

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татад 
от <ак Ц» т" аГ У ^  ZSiL

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, изымаемого

у муниципального бюджетного образовательного учреждения "Байрякинская средняя общеобразовательная школа*
____ ___________________ Ютазйиского муниципального района Республики Татарстан_________________________

(наименование муниципального учреждения)

на 01.03.2015г.

№ п/п

Ин
ве

нта
рн

ый
 и 

кад
ас

тро
вы

й н
ом

ер
;

Наименование и 
характеристика объекта 
(этажность, материал 

постройки и пр.)

Ме
сто

на
хо

жд
ен

ие
 (а

др
ес

) Количество

Го
д в

во
да

 (п
ри

об
ре

те
ни

я)

Пе
рв

он
ач

ал
ьн

о- 
во

сст
ан

ов
ите

ль
на

я 
сто

им
ос

ть,
 ру

б.

Износ

Ос
тат

оч
на

я с
тои

мо
сть

, 
ру

б.

шт. или 
пог.м. площадь (кв.м.)

% руб.общая полезная встроен, п 
ристр.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Основные средства

1.1. Объекты недвижим-ти

1.1.1. Здания

1 01010003 Учебная мастерская, 
столовая

423963, Югазинсхий 
район, 

с-байряка, 
ул.Югазинская, 5а

1 287,3 01/12/1812 84931,88 100,00 84931,88 0,00

2 01010006 Котельная
423963, Ютазинсхий 

район, 
с.Байряка, 

ул.Югазинская, 5а
1 96,2 01/12/1812 560658,08 100,00 560658,08 0,00

Итого: 2 383,50 645589,96 100,00 645589,96 0,00

ПРЕКРАЩЕНО В СООТВЕТСТВИИ С 
РЕГИСТРАЦИОННОЙ ЗАПИСЬЮ В

ПОДРАЗДЕЛЕ. J L L  
НА ЛИСТЕ
“ ■/О “ CUl{1£<J-<-<!

Подпись

ПРЕКРАЩЕНО В СООТВЕТСТВИИ С 
РЕГИСТРАЦИОННОЙ ЗАПИСЬЮ В

ПОДРАЗДЕЛЕ $ '  ^
НА ЛИСТЕ
* 'f o "
Регистр;
Подпись

t i  b lfrfc iL iu --.. '■1 - ---'v ■

штат


